
PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
Date of Test 23-11-2023

Question1:-What will be the projected Revenue of a state for the FY 2018-19 if the Base year revenue is Rs. 1 Lakhs (Projected Growth rate is 1.48
and Projected Base Rate is 1.05)?
2018-19 സാ��ിക വർഷ�ിൽ അടി�ാന വാർഷിക വ�മാനം 1 ല�ം �പയാെണ�ിൽ ഒ� സം�ാന�ിെൻറ െ�ാജ�് െച� വ�മാനം എ�യായിരി�ം? (േ�ാജ�ഡ് േ�ാ�് േറ�്
1.48 ഉം െ�ാജ�ഡ് േബസ് േറ�് 1.05)
        A:-Rs.70,946
70,946 �പ
        B:-Rs.1,48,000
1,48,000 �പ
        C:-Rs. 57,568
57,568 �പ
        D:-Rs. 1,40,952
1,40,952 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question2:-Supply of goods or services or both to a Special Economic Zone Developer is termed as
ഒ� �േത�ക സാ��ിക േമഖല െഡവല�ർ�് ചര�ക�േടേയാ േസവന��േടേയാ അെ��ിൽ ഇവ ര�ം നൽ��തിെന വിളി��ത്
        A:-Export of Services
േസവന��െട കയ�മതി
        B:-Exempted Supply
ഒഴിവാ�ിയ സൈ�
        C:-Zero Rated Supply
സീേറാ േറ�ഡ് സൈ�
        D:-Nil Rated Supply
നിൽ േറ�ഡ് സൈ�
        Correct Answer:- Option-C
Question3:-XYZ Ltd a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s GIA Ltd (a private company) for execution of House Keeping
work, for Rs. 18,00,000 per annum (excluding GST), payable at Rs. 1.5 lakhs (excluding GST) Per Month. Is XYZ ltd liable to deduct GST TDS from the
monthly payments to M/s GIA Ltd. Will the answer undergo any change if M/s GIA Ltd too was a Government Owned PSU?
�ർ� ഉടമ�യി�� സർ�ാർ െപാ�േമഖലാ �ാപനമായ XYZ ലിമി�ഡ്, െഹൗസ് കീ�ി�് േജാലികൾ നിർ�ഹി��തിന് M/s GIA ലിമി��മായി (ഒ� സ�കാര� ക�നി) കരാർ ഉ�ാ�ി,
�തിവർഷം 18,00,000 �പ, (ജിഎ�ി ഒഴിെക) �തിമാസം 1.5 ല�ം (ജിഎ�ി ഒഴിെക) �പ നൽകണം.M/s GIA ലിമി�ഡിേല�� �തിമാസ േപെ��കളിൽ നി�് GST, TDS �റ�ാൻ
XYZ ലിമി�ഡിന് ബാധ�ത�േ�ാ M/s GIA ലിമി��ം സർ�ാർ ഉടമ�തയി�� ഒ� െപാ�േമഖലാ �ാനപമായി�െ��ിൽ ഉ�ര�ിൽ എെ��ി�ം മാ�ം വ�േമാ?
        A:-Yes. Yes
അെത, അെത
        B:-No. No
ഇ�, ഇ�
        C:-No. Yes
ഇ�, അെത
        D:-Yes. No
അെത, ഇ�
        Correct Answer:- Option-A
Question4:-Mr. X a businessman whose GST is registered in the state of Tamilnadu books a hotel in Kerala for the purpose of conducting a business
conference under Kerala region. What type of GST will be billed by the Hotel to the Businessman
തമി�ാട് സം�ാന�് GST രജി�ർ െച�ി�� ഒ� വ�വസായി മി�ർ X, േകരള റീജീയണിെൻറ കീഴിൽ ഒ� ബിസിന�് േകാൺഫറൻസ് നട��തിനായി േകരള�ിൽ ഒ� േഹാ�ൽ ��്
െച��. ഏത് തര�ി�� ജിഎ�ിയാണ് േഹാ�ൽ ബി�ന�കാരേനാട് ഈടാ��ത്
        A:-IGST as the same is an inter-state supply
IGST ഒ� അ�ർ സം�ാന വിതരണമാണ്
        B:-SGST alone
SGST മാ�ം
        C:-CGST and SGST as the same in an intra state supply
ഇൻ�ാ േ��് സൈ�യിൽ CGST, SGST എ�ിവ സമാനമാണ്
        D:-CGST alone
സിജിഎ�ി മാ�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-Who is responsible for recommending the GST rates under GST Act
ജിഎ�ി നിയമ�ിന് കീഴി�� ജിഎ�ി നിര�കൾ �പാർശ െച��തി�� ഉ�രവാദി�ം ആർ�ാണ്?
        A:-GST Council
ജിഎ�ി െകൗൺസിൽ
        B:-State Government
സം�ാന സർ�ാർ
        C:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs
െസൻ�ൽ േബാർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറ�് ടാ�് ആ�് ക�ംസ്
        Correct Answer:- Option-A
Question6:-Mr. Rajeev and Co, a Law Firm conducts a case on behalf of M/s ABC Ltd. All the statutory fees payable by M/s ABC Ltd is also paid by Mr.
Rajeev and Co which o is later on reimbursed. The Total amount billed by Mr. Rajeev to M/s ABC Ltd is Rs. 70,000 which includes statutory fees of Rs.
10,000 (billed to ABC Ltd by the statutory authority) paid on behalf of M/s. ABC Ltd. What will be taxable value of supply in the subject case on which
GST will be billed by Mr. Rajeev and Co to ABC Ltd.
M/s എബിസി ലിമി�ഡി�േവ�ി ഒ� നിയമ �ാപനമായി മി. രാജീവ് ആൻഡ് േകാ ഒ� േകസ് നട��. എം./എസ് എബിസി ലിമി�ഡ് അടേ�� എ�ാ നിയമപരമായ ഫീ�ം മി. രാജീവ് ആൻഡ്
േകാ ആണ് അട�ത്, അത് പി�ീട് തിരി�ട�െ��ം. എം./എസ്. എബിസി ലിമി�ഡിന് രാജീവ് ബിൽ െച� �ക 70,000 �പ അതിൽ എബിസി�േവ�ി അട� 10,000 (നിയമപരമായ
അേതാറി�ി എബിസി ലിമി�ഡിന് ബിൽ െച��) നിയമപരമായ ഫീസ് ഉൾെ���. മി. രാജീവ് ആൻഡ് േകാ ജിഎ�ി ബിൽ െച�� വിഷയ�ിൽ വിതരണ�ിെൻറ നി�തി �ല�ം
എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs. 60,000
60,000 �പ
        B:-Rs. 70,000
70,000 �പ
        C:-Nil
ഇ�
        D:-Rs. 65,000
65,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question7:-Which among the following does not fall under the definition of consideration?
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് പരിഗണന�െട നിർ�ചന�ിൽ െപടാ�ത്?
        A:-Advance received for the execution of work
േജാലി നിർ�ഹി��തിന് അഡ�ാൻസ് ലഭി�
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        B:-Refundable Security Deposit
റീഫ�ബിൾ െസക�രി�ി ഡിേ�ാസി�്
        C:-Non refundable fee remitted for participation in tender
െടൻഡറിൽ പെ����തിന് റീഫ�ബിൾ ഫീസ് അട�
        D:-Advance received for future supply of Goods
ഭാവിയിൽ സാധന�ൾ വിതരണം െച��തിന് അഡ�ാൻസ് ലഭി�
        Correct Answer:- Option-B
Question8:-What does the Transition Period of End as per Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017 if the transition date is
01.07.2017
പരിവർ�ന തീയതി 01.07.2017 ആെണ�ിൽ, ചര�് േസവന നി�തി (സം�ാന�ൾ�� ന�പരിഹാരം) നിയമം, 2017 �കാരം അവസാനി�� പരിവർ�ന കാലയളവ് എ�ാണ്?
        A:-31.03.2018
31.03.2018
        B:-Transition period never ends
പരിവർ�നകാലയളവ് ഒരി��ം അവസാനി��ി�
        C:-30.06.2022
30.06.2022
        D:-31.07.2022
31.07.2022
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-Taxable supply under Goods and Services Tax (Compensation of States) Act, 2017 means a supply of goods or services or both which is
chargeable to _____________ under this Act.
ചര�് േസവന നി�തി (സം�ാന��െട ന�പരിഹാരം) നിയമം, 2017 �കാര�� നി�തി �മ�ാ��് വിതരണം അർ�മാ��ത് ഈ നിയമ�ിന് കീഴിൽ ___________ ന് ചാർ�്
െച�െ��� ചര�ക�െടേയാ േസവന��േടേയാ വിതരണമാണ്
        A:-CGST
സിജിഎ�ി
        B:-SGST
എസ് ജിഎ�ി
        C:-IGST
ഐജിഎ�ി
        D:-CESS
െസസ്
        Correct Answer:- Option-D
Question10:-Which of the following is included in the value of Taxable Supply
നി�തി വിേധയമായ വിതരണ�ിെൻറ �ല��ിൽ ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഉൾെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply
സൈ��െട ഏെത�ി�ം പരിഗണന�െട കാലതാമസം േപെ��ി�� പലിശ അെ��ിൽ ൈവകി ഫീസ് അെ��ിൽ പിഴ
        B:-Subsidies provided by Government
സർ�ാർ നൽ�� സബ് സിഡികൾ
        C:-Pure Agent Services
��മായ ഏജ�് േസവന�ൾ
        D:-Taxes levied under the CGST Act 2017
സിജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം �മ�ിയ നി�തികൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question11:-The committing, or threatening to commit, any act forbidden by the Indian Penal Code (45 of 1860) or the unlawful detaining, or
threatening to detain, any property, to the prejudice of any person whatever, with the intention of causing any person to enter into an agreement is
termed
ഇ��ൻ ശി�ാനിയമം (1860-െല 45) നിേരാധി�ി�� ഏെതാ� ���ി�ം െച��േതാ അെ��ിൽ ഭീഷണെ����േതാ, അെ��ിൽ ഏെത�ി�ം വ��ി�െട �ൻവിധിേയാെട, ഏെത�ി�ം
വ��ി�െട �ൻവിധിേയാെട ഏെത�ി�ം വ�തകൾ നിയമവി��മായി തട�ലിൽ വ�ക, അെ��ിൽ തട�വ�െമ�് ഭീഷണെ���ക�ം െച��. ഒ� കരാറിൽ ഏർെ��� ഏെതാ�
വ��ിെയ�ം വിളി��ത്
        A:-Fraud
വ�ന
        B:-Coercion
നിർബ�ം
        C:-Undue influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        D:-Manipulation
��ിമത�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question12:-What is the order in which reciprocal promises to be performed where the order is not expressly fixed by the contract
കരാർ �കാരം ഓർഡർ വ��മായി നി�യി�ി�ി�ാ� സാഹചര��ിൽ പര�ര വാ�ാന�ൾ നട�ിലാേ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-As mutually decided by the parties
ക�ികൾ പര�രം തീ�മാനി��േപാെല
        B:-In that order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിെൻറ സ�ഭാവം ആവശ�െ��� �മ�ിൽ
        C:-In the order of Origin of the transaction
ഇടപാടിെൻറ ഉ�വ�മ�ിൽ
        D:-In the order of prominence
�ാധാന��ിെൻറ �മ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-GST TDS is to be deducted only when the Service Provider (Payee) is having GST Registration. Please verify the correctness of the
statement with supporting document
േസവന ദാതാവിന് (പണമട��യാൾ) ജിഎ�ി രജിേ�ഷൻ ഉ�േ�ാൾ മാ�േമ ജിഎ�ി �റ�ാ�. പി�ണ�� േരഖേയാെടാ�ം ��ാവന�െട �ത�ത പരിേശാധി�ക.
        A:-Statement is incorrect
��ാവന െത�ാണ്
        B:-Statement is partly correct
��ാവന ഭാഗികമായി ശരിയാണ്
        C:-Statement is correct as per SOP (Standard Operating Procedure) on TDS under GST
ജിഎ�ി�് കീഴി�� ടിഡിഎസിൽ എസ് ഒപി (�ാൻേഡർഡ് ഓ�േറ�ിംഗ് നടപടി�മം) �കാരം ��ാവന ശരിയാണ്.
        D:-Statement is correct
��ാവന ശരിയാണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question14:-When two or more persons agree upon the same thing in the same sense they are said to
രേ�ാ അതിലധികേമാ വ��ികൾ ഒേര അർ��ിൽ ഒേര കാര�െ� അംഗീകരി�േ�ാൾ അത്
        A:-Agree
സ�തി��
        B:-Contract
കരാർ
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        C:-Offer
ഓഫർ
        D:-Consent
സ�തം
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-What is the maximum rate of CGST that can be levied
ഈടാ�� സിജിഎ�ി�െട പരമാവധി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-28%
28%
        B:-20%
20%
        C:-14%
14%
        D:-40%
40%
        Correct Answer:- Option-B
Question16:-Which of the following does not fall under the definition of Goods under GST Act?
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് ജിഎ�ി നിയമ�ിന് കീഴി�� സാധന��െട നിർവചന�ിൽ െപടാ�ത്?
        A:-Grass and things attached to or forming part of the land which are agreed to be severed before supply or under a contract of supply
വിതരണ�ി� �േ�ാ വിതരണ കരാറിന് കീഴിേലാ േവർെപ��ാൻ സ�തി�ി�� ��ം �മി�െട ഭാഗ�ം േചർ�േതാ
        B:-Actionable claim
�വർ�ന�മമായ െ�യിം
        C:-Growing crops
വിളകൾ വളർ��
        D:-Immovable property
�ാവര സ��്
        Correct Answer:- Option-D
Question17:-Which among the following document is essential for availing Input Tax Credit
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് ലഭി��തിന് ഇനി�റ�� േരഖകളിൽ ഏതാണ് അത��ാേപ�ിതമായത്?
        A:-Credit note
െ�ഡി�് േനാ�്
        B:-Tax invoice
നി�തി ഇൻേവായ് സ്
        C:-Delivery Challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        D:-E Way Bill
ഇ േവ ബിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question18:-Which among the following is the form for filing GST TDS return?
ജിഎ�ി �ിടിഎസ് റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� േഫാം ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-GSTR 9C
GSTR 9C
        B:-GSTR 3B
GSTR 3B
        C:-GSTR 7A
GSTR 7A
        D:-GSTR 7
GSTR 7
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-What is the last date for remittance of GST TDS is the same was deducted by a PSU on 01.6.2023
ജിഎ�ി �ിടിഎസ് അയ��തി�� അവസാന തീയതി 01.6.2023 ന് ഒ� െപാ�േമഖലാ �ാപനം �റ��ം അ�തെ�യാണ്
        A:-On or before 07.07.2023
07.07.2023-േനാ അതി��േ�ാ
        B:-10.07.2023
10.07.2023
        C:-30.06.2023
30.06.2023
        D:-20.07.2023
20.07.2023
        Correct Answer:- Option-B
Question20:-What is the due date of remittance of GST collected if the amount was collected on 01.07.2023 and GST invoice was generated on
15.07.2023
01.07.2023-ന് �ക േശഖരി�ക�ം 15.07.2023 ന് ജിഎ�ി ഇൻേവായ് സ് ��ി�ക�ം െച�ി�െ��ിൽ, ജിഎ�ി-�െട പണമട�ാ�� അവസാന തീയതി എ�യാണ്?
        A:-15.07.2023
15.07.2023
        B:-11.08.2023
11.08.2023
        C:-31.07.2023
31.07.2023
        D:-20.08.2023
20.08.2023
        Correct Answer:- Option-D
Question21:-When a promise is to be performed on a certain day, and the promisor has not undertaken to perform it without application by the
promisee, it is the duty of the, promisee to apply for performance at a proper placed and within
ഒ� േ�ാമിസ് ഒ� നി�ിത ദിവസ�ിൽ നട�ിലാേ��ിവ�േ�ാൾ, േ�ാമിസ് െച��യാൾ അേപ� നൽകാെത അത് നട�ിലാ�ാൻ േ�ാമിസ് െച�ി�ിെ��ിൽ, ശരിയായ �ല�ം
അതിനക�ം �കടന�ിനായി അേപ�ിേ��ത് േ�ാമിസി�െട കടമയാണ്
        A:-Reasonable time
ന�ായമായ സമയം
        B:-Usual business hours
സാധാരണ �വർ�ി സമയം
        C:-Standard Time
�ാൻേഡർഡ് സമയം
        D:-Day Time
പകൽ സമയം
        Correct Answer:- Option-B
Question22:-Who is responsible to prove that the contract was not caused by undue influence
കരാർ അനാവശ� സ�ാധീനം �ലമെ��് െതളിയി�ാൻ ആരാണ് ഉ�രവാദി?
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        A:-Related parties
ബ�െ�� ക�ികൾ
        B:-Person who is in a position of being dominated by another
മെ�ാരാൾ ആധിപത�ം �ലർ�� ഒ� �ാന�് നിൽ�� വ��ി
        C:-Any third party
ഏെത�ി�ം ��ാം ക�ി
        D:-Person in a position to dominate the will of the other
മെ�ാരാ�െട ഇ��ിേ�ൽ ആധിപത�ം �ാപി�ാൻ കഴി�� ഒ� വ��ി
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-Who among the following is competent to a contract?
താെഴ പറ��വരിൽ ആരാണ് ഒ� കരാറിന് േയാഗ�ത��ത്?
        A:-Minor having sound mind
�ായ�ർ�ിയാകാ� ��ി�് ന� മന��്
        B:-Major having unsound mind
േമജർ മന�ി�ാ�വൻ
        C:-Major not disqualified by law having unsound mind
േമജർ അസ�ാ���� മന��വൻ നിയമ�കാരം അേയാഗ�ന�
        D:-Major having sound mind not disqualified by law ന� മന�� േമജർ നിയമ�കാരം അേയാഗ�രാ�ി�
        Correct Answer:- Option-D
Question24:-When consent is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake, the consent is said to be
നിർബ�ം, അനാവശ� സ�ാധീനത വ�ന, െത�ി�രി�ി�ൽ അെ��ിൽ െത�് എ�ിവയാൽ സ�തം ഉ�ാകാ�േ�ാൾ, സ�തം എ�് പറയെ���ത്
        A:-Agreed
സ�തി�
        B:-Contractual
കരാർ
        C:-Loose
അയ�ത്
        D:-Free
െസൗജന�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question25:-What is the order in which reciprocal promises are to be performed if the order of performance is expressly fixed by the contract
കരാർ �കാരം �കടന�ിെൻറ �മം വ��മായി നി�യി�ി�െ��ിൽ, പര�ര വാ�ാന�ൾ നട�ിലാേ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-As per the order fixed in the contract
കരാറിൽ നി�യി�ിരി�� ഓർഡർ അ�സരി� ്
        B:-In the order of significance
�ാധാന��ിെൻറ �മ�ിൽ
        C:-Order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിെൻറ സ�ഭാവ�ിന് ആവശ�മായ ഓർഡർ
        D:-Simultaneously
ഒേര സമയം
        Correct Answer:- Option-A
Question26:-What is the GST rate of a Composite Supply?
ഒ� േകാേ�ാസി�് സൈ��െട ജിഎ�ി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-18%
18%
        B:-GST rate applicable to the Principal Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��് ബാധകമായ ജിഎ�ി നിര�്
        C:-No specific rate
�േത�ക നിര�് ഇ�
        D:-Average GST rate of Principal Supply and Sub Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��െട�ം സബ് സൈ��െട�ം ശരാശരി ജിഎ�ി നിര�്
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-What is the maximum value of the consignment when a registered person is not liable to carry an E Way Bill?
രജി�ർ െച� വ��ി ഒ� ഇ-േവ ബിൽ െകാ�േപാകാൻ ബാധ��നെ��ിൽ ചര�ിെൻറ പരമാവധി �ല�ം എ�ാണ്?
        A:-Any value above Rs. 50,000
50,000 �പ�് �കളി�� ഏത് �ല��ം
        B:-50,000
50,000
        C:-No such maximum value
അ�രം പരമാവധി �ല�മി�
        D:-Rs. 50,001
50,001 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question28:-The full amount which a recipient of a supply is required to pay in order to obtain the goods or services or both of like kind and quality
at or about the same time and at the same commercial level where the recipient and the supplier are not related is termed
സ�ീകർ�ാ�ം വിതരണ�ാര�ം ഒേര സമയം അെ��ിൽ ഏതാ�് ഒേര സമയം അെ��ിൽ അേത വാണിജ� തല�ിൽ ചര�കേളാ േസവന�േളാ ലഭി��തിന് ഒ� സൈ� സ�ീകർ�ാവ്
നൽേക� ��വൻ �ക�ം ബ�മി�ാ�ത്
        A:-Market value
വിപണി �ല�ം
        B:-Consideration
പരിഗണന
        C:-Selling price
വിൽ�� വില
        D:-Taxable value
നി�തി വിേധയമായ �ല�ം
        Correct Answer:- Option-A
Question29:-In which is the following cases will silence be interpreted as fraud
ഇനി�റ�� േക�കളിൽ നിശ�ത വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�െ��ം
        A:-Mere silence to facts likely to affect the willingness of a person to enter into a contract
ഒ� കരാറിൽ ഏർെ�ടാ�� ഒ� വ��ി�െട സ��തെയ ബാധി�ാൻ സാധ�ത�� വ�തകേളാ�� നിശ�ത
        B:-Silence will never be interpreted as fraud
നിശ�ത ഒരി��ം വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�ി�
        C:-The circumstances are such that the silence itself is equivalent to speech
നിശ�ത തെ� സംസാര�ിന് �ല�മാണ് സാഹചര��ൾ അ�െനയാണ്
        D:-When the Silent person is in a dominant position to control the contract
ൈസല�് വ��ി കരാർ നിയ�ി�ാൻ �ബലമായ �ാന�് ആയിരി�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-C

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

4 of 14 Thursday 23 November 2023 02:25 PM



Question30:-A Chocolate Package Consists of Chocolates (GST Rate-5%), Dry Fruits (GST Rate - 18%), and Aerated drink (GST Rate - 28%) and the
whole package is sold for a single price of Rs. 1,000/- What is the GST rate to be applied and what kind of supply is this
ഒ� േചാേ��് പാേ�ജിൽ േചാേ��കൾ (ജിഎ�ി നിര�്= 5%), ൈ� ��്സ് (ജിഎ�ി നിര�് - 18%), എയേറ�ഡ് പാനീയം (�എ�ി നിര�് - 28%) എ�ിവ അട�ിയിരി��. �ടാെത
��വൻ പാേ��ം 1,000 �പ�് വിൽ��. ബാധകമാേ�� ജിഎ�ി നിര�് എ�ാണ്, ഇത് ഏത് തര�ി�� വിതരണമാണ്?
        A:-5%
5%
        B:-28% Mixed supply
28% മി�ിത വിതരണം
        C:-28%
28%
        D:-17%
17%
        Correct Answer:- Option-B
Question31:-Who among the following are liable to registration under GST?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് ജിഎ�ി�് കീഴിൽ രജിേ�ഷന് ബാധ�ത��ത്?
        A:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land
ഒ� �ഷി�ാരൻ, �മിയിെല �ഷിയിൽ നി�� ഉൽ����െട വിതരണ�ിെൻറ പരിധി വെര
        B:-A person exclusively engaged in supplying Exempt goods/services
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ/േസവന�ൾ വിതരണം െച��തിൽ മാ�ം ഏർെ��ിരി�� ഒ� വ��ി
        C:-A person liable to pay reverse charge alone
റിേവ�് ചാർ�് മാ�ം അട�ാൻ ബാധ��നായ ഒ� വ��ി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question32:-Mr. X has an aggregate turnover of Rs. 20 lakhs in the FY 2022-23. Whether he is liable to take GST registration. What will be the
answer if Mr. X is making supplies in the state of Assam?
2022-23 സാ��ിക വർഷ�ിൽ 20 ല�ം �പ�െട െമാ�ം വി�വരവ് മി. എ�ി��്. ജിഎ�ി രജിേ�ഷൻ എ��ാൻ അയാൾ ബാധ��നാേണാ എ�്. മി. എ�് അ�ാം സം�ാന�്
സാധന�ൾ എ�ി�കയാെണ�ിൽ എ�ായിരി�ം ഉ�രം?
        A:-No. Yes
ഇ�, അെത
        B:-Yes. No
അെത. ഇ�
        C:-Yes. Yes
അെത, അെത
        D:-No. No
ഇ�, ഇ�
        Correct Answer:- Option-A
Question33:-Who among the following are not liable to deduct TDS under the GST Act?
താെഴ പറ��വരിൽ ആരാണ് ജിഎ�ി നിയമ�ിന് കീഴിൽ �ിഡിഎസ് �റ�ാൻ ബാധ��ര�?
        A:-Government Department/Establishment/Govt. PSU's
സർ�ാർ വ��്/�ാപനം/ഗവ. െപാ�േമഖലാ �ാപന��െട
        B:-Local Authorities
�ാേദശിക അധികാരികൾ
        C:-Government Agencies
സർ�ാർ ഏജൻസികൾ
        D:-Private Companies
സ�കാര� ക�നികൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question34:-What does the term HSN in a GST invoice denote. When is it used?
ജിഎ�ി ഇൻേവായ് സിെല എ� എ്സ് എൻ എ� പദം എ�ാണ് �ചി�ി��ത്?
        A:-Harmonised System Network. SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices
ഹാർേമാൈണസ് ഡ് സി�ം െന�് വർ�്. ജിഎ�ി ഇൻേവായ് �കളിൽ എസ് എസി/എ� എ്സ് എൻ എ�ത് മാറിമാറി ഉപേയാഗി��
        B:-Harmonised system of Nomenclature
നാമകരണ�ിെൻറ സമന�യസംവിധാനം
        C:-Harmonised system of Nomenclature. HSN is used in invoices for supply of services
നാമകരണ�ിെൻറ സമന�യ സംവിധാനം, േസവന��െട വിതരണ�ി�� ഇൻേവായ് �കളിൽ ഉപേയാഗി��
        D:-Harmonised system of Nomenclature. Supply of goods
നാമകരണ�ിെൻറ സമന�യ സംവിധാനം. സാധന��െട വിതരണം
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്, ജിഎ�ി�് കീഴി�� ഒ� നി�തി ഇൻേവായ് സ് രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക�തി�
        A:-Value of Goods/Services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is unregistered
വിതരണം െച� സാധന��െട/േസവന��െട/ര�ിെൻറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയായ�െകാ�് സ�ീക�ാവ് രജി�ർ െച�ി�ി�
        B:-Value of goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is registered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിെൻറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയായ�െകാ�് സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�
        C:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs. 200 and recipient is registered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിെൻറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ ��തലായ�െകാ�്, സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question36:-An agreement to do an impossible act is?
അസാധ�മായ ഒ� ���ി െച��തി�� ഒ� ഉട�ടിയാണ്
        A:-Void
അസാ�വാണ്
        B:-Unenforceable
നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�
        C:-Voidable
േവായ് ഡബിൾ
        D:-Unlawful
നിയമവി��ം
        Correct Answer:- Option-A
Question37:-GST Payment made through challan is reflected in which of the following ledger
ചലാൻ �േഖന�� ജിഎ�ി േപെ��് ഇനി�റ�� ഏത് െലഡ് ജറിൽ �തിഫലി��?
        A:-Cash Ledger
ക�ാഷ് െലഡ് ജർ
        B:-Electronic liability Ledger
ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ് ജർ
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        C:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        D:-Electronic cash ledger
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ് ജർ
        Correct Answer:- Option-D
Question38:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded
ലഭി� അഡ�ാൻസ് റീഫ�് െച�േ�ാൾ രജി�ർ െച� വ��ി എ�് േരഖയാണ് നൽേക�ത്
        A:-Advance refund voucher
അഡ�ാൻസ് റീഫ�് െവൗ�ർ
        B:-Payment voucher
േപെ��് െവൗ�ർ
        C:-Credit note
െ�ഡി�് േനാ�്
        D:-Refund voucher
റീഫ�് െവൗ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question39:-Which among the following is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of Services?
നി�തി നൽേക� േസവന��െട കാര��ിൽ ഇൻേവായ് സ് ഇഷ� െച��തി�� സമയപരിധി ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-On completion of the service
േസവനം �ർ�ിയാ�േ�ാൾ
        B:-Thirty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        C:-On commencement of service
േസവനം ആരംഭി�േ�ാൾ
        D:-Twenty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ഇ�പത് ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-What is the name of the return used for GST remittance?
ജിഎ�ി െറമി�ൻസിന് ഉപേയാഗി�� റിേ�ണിെൻറ േപെര�ാണ്?
        A:-GSTR 3B
ജിഎ�ിആർ 3ബി
        B:-GSTR 1
ജിഎ�ിആർ 1
        C:-GSTR 2A
        D:-GSTR 2B
ജിഎ�ിആർ 2ബി
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-The details of outward supplies furnished by the supplier in will be made available to the concerned registered persons in form
വിതരണ�ാരൻ നൽകിയ ബാഹ� വിതരണ��െട വിശദാംശ�ൾ ബ�െ�� രജി�ർ െച� വ��ികൾ�് േഫാമിൽ ലഭ�മാ�ം.
        A:-GSTR 1
ജിഎ�ിആർ 1
        B:-GSTR 2A
ജിഎ�ിആർ 2എ
        C:-GSTR 3A
ജിഎ�ിആർ 3എ
        D:-GSTR 2B
ജിഎ�ിആർ 2ബി
        Correct Answer:- Option-B
Question42:-Which of the following taxes were not abolished with the introduction of GST?
ജിഎ�ി നിലവിൽ വ�േതാെട താെഴ�റ��വയിൽ ഏെതാെ� നി�തികൾ നിർ�ലാ�െ��ി�?
        A:-Wealth Tax
െവൽ�് ടാ�്
        B:-Luxury Tax
ല��റി ടാ�്
        C:-Service Tax
േസവന നി�തി
        D:-Value Added Tax
�ല�വർ�ിത നി�തി
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-What is the Penalty for delay in Filing of GST Annual Return
ജിഎ�ി വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തിെല കാലതാമസ�ി�� പിഴ എ�ാണ്?
        A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5,000
പരമാവധി 5,000 �പ�് വിേധയമായി �പ 100 ദിവസം
        B:-Rs. 100/- day
100 �പ ദിവസം
        C:-Rs. 200/- day
200 �പ ദിവസം
        D:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
സം�ാനെ� വി�വരവിെൻറ പരമാവധി 0.25% ന് വിേധയമായി �പ 100 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-Who among the following represents the state of Kerala in the GST Council at present
താെഴ പറ��വരിൽ ആരാണ് നിലവിൽ ജിഎ�ി െകൗൺസിലിൽ േകരള സം�ാനെ� �തിനിധീകരി��ത്?
        A:-Pinarayi Vijayan
പിണറായി വിജയൻ
        B:-K.N. Balagopal
െക.എൻ. ബാലേഗാപാൽ
        C:-Dr. Venu. V IAS
േഡാ. േവ� വി ഐഎഎസ്
        D:-Keshvendra Kumar IAS
േകശേവ��മാർ ഐഎഎസ്
        Correct Answer:- Option-B
Question45:-Which of the following is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?
വിതരണ�ിൽ ചര�ക�െട ചലനം ഉൾെ�ടാ� ചര�് വിതരണം െച�� �ലേമതാണ്?
        A:-The location of the supplier
വിതരണ�ാരെൻറ �ാനം
        B:-Location of the recipient
സ�ീകർ�ാവിെൻറ �ാനം
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        C:-Location of such goods with the supplier
വിതരണ�ാര�മാ�� അ�രം സാധന��െട �ാനം
        D:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient
സ�ീകർ�ാവിന് െഡലിവറി സമയ�് അ�രം സാധന��െട �ാനം
        Correct Answer:- Option-D
Question46:-When can an Electronic Way Bill be cancelled electronically?
ഒ� ഇലേ�ാണിക് േവ ബിൽ എേ�ാഴാണ് ഇലേ�ാണിക് ആയി റ�ാ�ാൻ കഴി�ക
        A:-12 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ജനേറഷൻ �തൽ 12 മണി�ർ
        B:-Cannot be cancelled
റ�ാ�ാൻ കഴിയി�
        C:-24 hours from the generation of the e-way bill
?ഇ-േവ ബിൽ ജനേറഷൻ �തൽ 24 മണി�ർ
        D:-72 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ജനേറഷൻ �തൽ 72 മണി�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question47:-What is the Tax effect of issuing a debit note on the Supplier issuing such documents
അ�രം േരഖകൾ ന�� വിതരണ�ാരന് െഡബി�് േനാ�് ഇഷ� െച��തിെൻറ നി�തി �ഭാവം എ�ാണ്?
        A:-No effect on GST liability
ജിഎ�ി ബാധ�തെയ ബാധി�ി�
        B:-Decreases the GST liability
ജിഎ�ി ബാധ�ത �റ��
        C:-Increases the GST liability
ജിഎ�ി ബാധ�ത വർ�ി�ി��
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question48:-What is the GST Rate applicable for Fees on Right to Information Act?
വിവരാവകാശ നിയമ�ിെല ഫീസിന് ബാധകമായ ജിഎ�ി നിര�് എ�ാണ്?
        A:-5%
5%
        B:-12%
12%
        C:-18%
        D:-Nil as RTI Fees is exempt from GST
വിവരാവകാശ ഫീ ആയി ഇ� എ�തിന് ജിഎ�ിയിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി��
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-Who prescribes the way the performance of any promise is to be made
ഏെതാ� വാ�ാന�ം നട�ിലാേ�� രീതി ആരാണ് നിർേ�ശി��ത്?
        A:-Promisor
േ�ാമിസർ
        B:-Promisee
വാ�ാനം െച�ക
        C:-Surety
ജാമ�ം
        D:-Intermediary
ഇടനില�ാരൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-When is compensation not to be given for loss or damage caused by breach of contract
കരാർ ലംഘനം �ല��ാ�� ന��ിേനാ നാശ�ിേനാ ന�പരിഹാരം നൽേക�തി�
        A:-When not specifically provided for in the contract
കരാറിൽ �േത�കമായി നൽകിയി�ിെ��ിൽ
        B:-When the loss or damage is indirect and remote
ന�ം അെ��ിൽ േക�പാ�കൾ പേരാ��ം വി�ര�മാ�േ�ാൾ
        C:-When both parties to the contract knew the result of breach of contract
കരാറിെല ഇ� ക�ിക�ം കരാർ ലംഘന�ിെൻറ ഫലം അറി�േ�ാൾ
        D:-When mutually agreed by both parties
ഇ�ക�ിക�ം പര�രം അംഗീകരി�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-B
Question51:-Which among the following does not form part of the definition "Aggregate Turnover"
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് 'െമാ� വി�വരവ്' എ� നിർവചന�ിെൻറ ഭാഗമാകാ�ത്?
        A:-Inward supplies on which tax is payable on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അടേ�� ഇൻവാർഡ് സൈ�സ്
        B:-Exempt supplies
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ
        C:-Exports of goods/services
ചര�ക�െട/േസവന��െട കയ�മതി
        D:-Taxable supplies
നി�തി നൽേക� സാധന�ൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question52:-A person who occasionally undertakes transactions involving supply of goods or services or both in the course or furtherance of
business, whether as principal, agent or in any other capacity, in a State or a Union territory where he has no fixed place of business is termed as
�ിൻസി�ൽ ഏജ�് അെ��ിൽ മേ�െത�ി�ം േശഷിയിൽ, ചര�ക�െടേയാ േസവന��േടേയാ വിതരണേമാ അെ��ിൽ ബിസിന�ിെൻറ േകാ�ിേലാ ഉ�മന�ിേലാ ഇട�ിെട ഇടപാ�കൾ
നട�� ഒ� വ��ിെയ, സം�ാന�ിേ�േയാ േക�ഭരണ�േദശ�ിേ�േയാ ഒ� നി�ിത ബിസിന�് �ലമി�ാ�തായി ക���ത് അറിയെ���ത്
        A:-Casual Taxable Person
കാഷ�ൽ ടാ�ബിൾ വ��ി
        B:-Pure agent
��മായ ഏജ�്
        C:-Commission Agent
ക�ീഷൻ ഏജ�്
        D:-Factor
ഘടകം
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-What is the minimum turnover for an E-Commerce Operator to get registered under GST
ഒ� ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ�് ജിഎ�ി �കാരം രജി�ർ െച�ാ�� ഏ��ം �റ� വി�വരവ് എ�യാണ്?
        A:-When the turnover crosses 20 lakhs
വി�വരവ് 20 ല�ം കട�േ�ാൾ
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        B:-When E-Commerce operator is liable to pay tax on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർ�് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അട�ാൻ ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ ബാധ��നായിരി�േ�ാൾ
        C:-No minimum turnover (Mandatory registration)
മിനിമം വി�വരവ് ഇ� (നിർബ�ിത രജിേ�ഷൻ)
        D:-When an interstate supply is made
ഒ� അ�ർസം�ാന വിതരണം നട�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question54:-Which among the following is the document to be issued by a registered person (opting for composition scheme)
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക� േരഖ (േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ����ത്)
        A:-Bill of supply
വിതരണ ബിൽ
        B:-Commercial invoice
വാണിജ� ഇൻേവായ് സ്
        C:-Revised invoice
���ിയ ഇൻേവായ് സ്
        D:-Proforma invoice
േ�ാേഫാർമ ഇൻേവായ് സ്
        Correct Answer:- Option-A
Question55:-An invoice dated 31.03.2023 was wrongly issued. A credit note is to be issued against the same. Which among the following is the last
date for issue of credit note. Will the answer undergo any change if the date of invoice is 01.04.2022?
31.03.2023 െല ഒ� ഇൻേവായ് സ് െത�ായി ഇഷ� െച�. അതിെനതിെര ഒ� െ�ഡ് �് േനാ�് നൽകണം. ഇനി�റ��വയിൽ െ�ഡി�് േനാ�് ഇഷ� െച��തി�� അവസാന തീയതി
ഏതാണ്? ഇൻേവായ് സിെൻറ തീയതി 01.04.2022 ആെണ�ിൽ ഉ�രം എെ��ി�ം മാ��ിന് വിേധയമാ�േമാ?
        A:-30.09.2023. Yes
30.09.2023. അെത
        B:-31.10.2023. No change
31.10.2023. യാെതാ� േഭദഗതി�മി�
        C:-31.10.2023. Yes
31.10.2023. അെത
        D:-31.03.2023. No change
31.03.2023. യാെതാ� േഭദഗതി�മി�
        Correct Answer:- Option-B
Question56:-What is the document to be issued by the registered person who is liable to pay tax on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർ�് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അട�ാൻ ബാധ��നായ രജി�ർ െച� വ��ി�് നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Repayment voucher
തിരി�ടവ് െവൗ�ർ
        B:-Refund voucher
റീഫ�് െവൗ�ർ
        C:-Payment voucher
േപെ��് െവൗ�ർ
        D:-Bill of supply
വിതരണ ബിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-What is the penalty for late filling of GSTR-1?
ജിഎ�ിആർ-1 �രി�ി�ാൻ ൈവകിയതി�� പിഴ എ�ാണ്?
        A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5,000
പരമാവധി 5,000 �പ�് വിേധയമായി 100 �പ ദിവസം
        B:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
സം�ാനെ� വി�വരവിെൻറ പരമാവധി 0.25% ന് വിേധയമായി 100 �പ ദിവസം
        C:-Rs. 100/- day
100 �പ ദിവസം
        D:-Rs. 200/- day
200 �പ ദിവസം
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-Which among the following acts defines the term Place of supply
ഇനി�റ�� ���ികളിൽ ഏതാണ് വിതരണ �ലം എ� പദം നിർ�ചി��ത്?
        A:-SGST/UTGST Act
SGST/UTGST നിയമം
        B:-CGST Act 2017
CGST നിയമം 2017
        C:-IGST Act 2017
IGST നിയമം 2017
        D:-GST Compensation of States Act, 2017
സം�ാന��െട GST േകാ�ൻേസഷൻ ആ�്, 2017
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-The position assertion, in a manner not warranted by the information of the person making it, of that which is not true, though he
believes it to be true is considered as
സത�മെ��് അയാൾ വിശ�സി��െ��ി�ം, അത് ഉ�ാ�� വ��ി�െട വിവര�ളാൽ ഉറ� നൽകാ� വിധ�ിൽ, �ാനം ഉറ�ി��ത് ഇ�െനയാണ്?
        A:-Fraud
േ�ാഡ്
        B:-Deception
വ�ന
        C:-Undue influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        D:-Misrepresentation
െത�ി�രി�ി�ൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question60:-A agrees to Sell His car to C for "Three Lakhs or Five Lakhs". This agreement is void for / എ തെൻറ കാർ സി�് ''��് ല��ിേനാ അ�്
ല��ിേനാ'' വിൽ�ാൻ സ�തി��. ഈ കരാർ അസാ�വാണ്
        A:-Contingency
ആക�ികത
        B:-Uncertainty
അനി�ിതത�ം
        C:-Certainty
ഉറ�്
        D:-Coerciveness
നിർബ�ം
        Correct Answer:- Option-B
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Question61:-Where should a registered person maintain his books of accounts if he has more than one principal place of business
രജി�ർ െച� ഒരാൾ�് ഒ�ിലധികം �ധാന ബിസിന�് �ല�ൾ ഉെ��ിൽ അയാ�െട അെ�ൗ�് ��കൾ എവിെട ��ി�ണം?
        A:-At the first principal place of business mentioned in the registration certificate
രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൽ �ചി�ി�ിരി�� ബിസിന�ിെൻറ ആദ� �ധാന �ല�്
        B:-Accounts relating to each place separately at each place of business
ഓേരാ �ല�മായി ബ�െ��് അെ�ൗ�കൾ ഓേരാ ബിസിന�് �ല�ം �േത�കം
        C:-In his registered office
അവൻ രജി�ർ െച� ഓഫീസിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question62:-What is the document to be issued by the Seller/Service Provider/Registered person if it found that taxable value mentioned in the
invoice is found to be less than the actual taxable value or tax payable in respect of such supply
ഇൻേവായ് സിൽ �ചി�ി�ിരി�� നി�തി ബാധകമായ �ല�ം യഥാർ� നി�തി നൽേക� �ല�േ��ാൾ �റവാെണ�് കെ��ിയാൽ വിൽ�ന�ാരൻ/േസവന ദാതാവ്/രജി�ർ െച� വ��ി
നൽ�� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Debit note
െഡബി�് േനാ�്
        B:-Proforma invoice
െ�ാേഫാർമ ഇൻേവായ് സ്
        C:-Supplementary invoice
സ�ിെമ�റി ഇൻേവായ് സ്
        D:-Credit note
�ഡി�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-A
Question63:-A Ltd purchased an equipment for Rs.7,00,000 plus 1,26,000 as GST. The equipment was capitalised in the Books of account for Rs.
8,26,000/- and depreciation under the income tax Act was claimed at 10% amounting to Rs. 82,600/- What is the amount of Input Tax Credit
available if A Ltd was the supplier of goods which are exempted under the GST Act
എ ലിമി�ഡ് 7,00,000 �പ�ം �ടാെത 1,26,000 ജിഎ�ി�ം നൽകി ഒ� ഉപകരണം വാ�ി. ��് ഓഫ് അെ�ൗ�ിൽ ഈ ഉപകരണ�ൾ �ലധനമായി �പീകരി�. 8,26,000 ആദായ
നി�തി നിയമ�കാര�� �ല��കർ� 10% ആയി െ�യിം െച�. ജിഎ�ി നിയമ�ിന് കീഴിൽ ഒഴിവാ�െ�� സാധന��െട വിതരണ�ാരൻ എ ലിമി�ഡ് ആെണ�ിൽ ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡിെൻറ
�ക എ�യാണ്?
        A:-1,26,000
1,26,000
        B:-Nil
ഇ�
        C:-82,600
82,600
        D:-43,400
43,400
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-Mr. X received Rs. 7,00,000/- plus Rs. 84,000 (12%) as advance for undertaking a work on 10.07.2022. The work was completed on
11.08.2022 for Rs. 8,00,000 (excluding GST) when the GST rate was 18%. What is the total GST liability of Mr. X
10.07.2022 ന് ഒ� േജാലി ഏെ����തി�� അഡ�ാൻസായി 7,00.000 �പ�ം 84,000 (12%) �പ�ം മി. എ�ിന് ലഭി�. ജിഎ�ി നിര�് 18% ആയി��േ�ാൾ 8,00,000 �പ�്
(ജിഎ�ി ഒഴിെക) 11.08.2022 ന് �ർ�ിയാ�ി. മി. എ�ിെന െമാ�ം ജിഎ�ി ബാധ�ത എ�യാണ്?
        A:-1,02,000
1,02,000
        B:-96,000
96,000
        C:-1,44,000
1,44,000
        D:-None of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question65:-What is the period upto which a registered person is liable to keep and maintain books of account for the financial year 2021-22
2021-22 സാ��ിക വർഷെ� അെ�ൗ�് ��കൾ ��ി�ാ�ം പരിപാലി�ാ�ം ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി ബാധ��നായ കാലയളവ് എ�യാണ്?
        A:-31.03.2028
31.03.2028
        B:-31.12.2028
31.12.2028
        C:-31.03.2027
31.03.2027
        D:-31.03.2029
31.03.2029
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-Which of the following statement is not correct?
ഇനി�റ�� ��ാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയ�ാ�ത്?
        A:-Input tax credit SGST can be set off against liability of CGST
സിജിഎ�ി�െട ബാധ�തെ�തിെര ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് എസ് ജിഎ�ി സ�മാ�ാം
        B:-The Balance of SGST credit after utilization towards payment of SGST can be utilized for payment of IGST
എസ് ജിഎ�ി േപെ��ിനായി വിനിേയാഗി�തിന് േശഷ�� എസ് ജിഎ�ി െ�ഡി�ിെൻറ ബാലൻസ് ഐജിഎ�ി േപെ��ിനായി ഉപേയാഗി�ാം.
        C:-The balance of CGST credit after utilization towards payment of CGST can be utilized for payment of IGST
സിജിഎ�ി അട��തിന് ഉപേയാഗി�തിന് േശഷ�� സിജിഎ�ി െ�ഡി�ിെൻറ ബാ�ി �ക ഐജിഎ�ി േപെ��ിനായി ഉപേയാഗി�ാം
        D:-IGST can be first utilized towards payment of IGST
ഐജിഎ�ി അട��തിന് ആദ�ം ഐജിഎ�ി ഉപേയാഗി�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-What is the time limit to file Final Return
അ�ിമ റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� സമയപരിധി എ�യാണ്?
        A:-On or before 31st December immediately succeeding the financial year
സാ��ിക വർഷ�ിെൻറ െതാ�പി�ാെല ഡിസംബർ 31-േനാ അതി��േ�ാ
        B:-Within three months of the date of cancellation of registration
രജിേ�ഷൻ റ�ാ�ിയ തിയതി �തൽ ��് മാസ�ി��ിൽ
        C:-Within three months of the date of order of cancellation
റ�ാ�ിയ ഉ�രവിെൻറ തീയതി �തൽ ��് മാസ�ി��ിൽ
        D:-Later of (2) and (3)
പി�ീട് (2, (3)
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-What is the normal rate of interest on delayed refund (for the refund order U/s 54(5))
ൈവകിയ റീഫ�ിെൻറ സാധാരണ പലിശ നിര�് എ�യാണ്? (റീഫ�് ഓർഡറിന് U/s 54(5))
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        A:-12%
12%
        B:-18%
18%
        C:-9%
9%
        D:-6%
6%
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-The liability to pay tax by the recipient of supply of goods or services or both instead of the supplier of such goods or services or both
under sub-section (3) or sub-section (4) of section 9, or under sub-section (3) or sub-section (4) of section 5 of the Integrated Goods and Services
Tax Act is known as
ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ�ാരന് പകരം ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ സ�ീകർ�ാവ് നി�തി അട�ാ�� ബാധ�ത, അെ��ിൽ െസ�ൻ 9 െൻറ ഉപവ��് (3)
അെ��ിൽ ഉപവ��് (4) സംേയാജിത ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 5-െൻറ ഉപവ��് (4) അറിയെ���ത്
        A:-Forward charge
േഫാർേവഡ് ചാർ�്
        B:-Static charge
�ാ�ിക് ചാർജ്
        C:-Normal charge
സാധാരണ ചാർജ്
        D:-Reverse charge
റിേവ�് ചാർജ്
        Correct Answer:- Option-D
Question70:-Which of the following can be treated at par with a debit note?
ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് െഡബി�് േനാ�ിന് �ല�മായി കണ�ാ�ാൻ കഴി�ക?
        A:-Proforma Invoice
േ�ാേഫാർമ ഇൻേവായ് സ്
        B:-Tax invoice
നി�തി ഇൻേവായ് സ്
        C:-Commercial Invoice
വാണിജ� ഇൻേവായ് സ്
        D:-Supplementary invoice
സ�ിെമ�റി ഇൻേവായ് സ്
        Correct Answer:- Option-D
Question71:-What is the interest charged for wrong utilization of Input Tax Credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിെൻറ െത�ായ ഉപേയാഗ�ിന് ഈടാ�� പലിശ എ�ാണ്?
        A:-18%
18%
        B:-24%
24%
        C:-36%
36%
        D:-12%
12%
        Correct Answer:- Option-B
Question72:-In which of the following cases refund of unutilized Input Tax Credit will be allowed?
ഇനി�റ�� ഏത് സാഹചര��ിലാണ് ഉപേയാഗി�ാ� ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിെൻറ റീഫ�് അ�വദി�ക?
        A:-Zero Rated Supplies with Payment of Tax
നി�തി അട�ലിെനാ�ം സീേറാ േറ�ഡ് സൈ�സ്
        B:-Export of goods subjected to Export Duty
കയ�മതി തീ�വ�് വിേധയമായ ചര�ക�െട കയ�മതി
        C:-Input Tax Credit is accumulated as the outward supplies are all exempt supplies
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് േശഖരി�െ���, കാരണം �റേ��� വിതരണ�െള�ാം ഒഴിവാ�െ�� വിതരണ�ളാണ്
        D:-Zero rated supplies without payment of Tax
നി�തി അട�ാെത സീേറാ േറ�ഡ് സൈ�സ്
        Correct Answer:- Option-D
Question73:-XYZ Ltd a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s GIA Ltd (a Private company) for execution of House Keeping
work, for Rs. 30,00,000/- Per Annum Plus Rs. 5,40,000/- GST, payable at Rs. 2.5 lakhs plus Rs. 45,000/- GST Per month. What is the amount of GST
TDS to be deducted monthly if the transaction is an intra state transaction
�ർ� ഉടമ�തയി�� സർ�ാർ െപാ�േമഖലാ �ാപനമായ XYZ ലിമി�ഡ്, െഹൗസ് കീ�ിംഗ് േജാലികൾ നിർ�ഹി��തിന് M/s GIA ലിമി��മായി (ഒ� സ�കാര� ക�നി) കരാർ ഉ�ാ�ി,
30,00,000 �പ �തിവർഷം �സ് 5,40,000 GST, 2.5 ല�ം �പ�ം �തിമാസം 45,000 GST ഇടപാട് ഇൻ�ാ േ��് ഇടപാടാെണ�ിൽ �തിമാസം �റേ�� GST TDS �ക
എ�യാണ്?
        A:-2500 CGST
2500 CGST
        B:-2500 CGST and 2500 SGST
2500 CGST, 2500 SGST
        C:-2950 CGST and 2950 SGST
2950 CGST, 2950 SGST
        D:-GST TDS is not applicable as the Monthly payment excluding taxes does not exceed Rs. 2.5 lakhs
നി�തികൾ ഒഴിെക�� �തിമാസ േപെ��് 2.5 ല�ം �പയിൽ കവിയാ�തിനാൽ GST TDS ബാധകമ�
        Correct Answer:- Option-C
Question74:-Which of the following taxes does not form part of the base year revenue for a state for the purpose of calculation of compensation
under Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017?
ചര�് േസവന നി�തി (സം�ാന�ൾ�� ന�പരിഹാരം) ആ�്, 2017 �കാരം ന�പരിഹാരം കണ�ാ��തി�� ഒ� സം�ാന�ിെൻറ അടി�ാന വർഷ വ�മാന�ിെൻറ
ഭാഗമാകാ� നി�തികൾ ഏതാണ്?
        A:-Service Tax
േസവന നി�തി
        B:-Value Added Tax and Luxury Tax
�ല� വർ�ിത നി�തി�ം ആഡംബര നി�തി�ം
        C:-Central Sales Tax
േക� വിൽ�ന നി�തി
        D:-Tax on Petrol levied under Central Sales Tax Act, 1956
1956-െല െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാരം െപേ�ാളിേ��� നി�തി
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-Who notifies the rate of exchange for determination of value of taxable goods for transactions in currency other than Indian Rupees
ഇ��ൻ �പ ഒഴിെക�� കറൻസിയിെല ഇടപാ�കൾ�ായി നി�തി �മ�ാ�� വ���െട �ല�ം നിർ�യി��തി�� വിനിമയ നിര�് ആരാണ് അറിയി��ത്?
        A:-Reserve Bank of India
റിസർ�് ബാ�് ഓഫ് ഇ��
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        B:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        C:-Central Board of Direct Taxes
െസൻ�ൽ േബാർഡ് ഓഫ് ഡയറ�് ടാ�സ്
        D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs
െസൻ�ൽ േബാർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറ�് ടാ�സ് ആൻഡ് ക�ംസ്
        Correct Answer:- Option-D
Question76:-What is the document issued by the supplier for transportation of Goods other than for the purpose of supply (eg Repair and
Maintenance)
വിതരണ ആവശ��ിന�ാെത ചര�ക�െട ഗതാഗത�ിനായി വിതരണ�ാരൻ നൽകിയ േരഖ എ�ാണ് (ഉദാ. ന�ാ��ം പരിപാലന�ം)
        A:-Delivery Note
െഡലിവറി �റി�്
        B:-Delivery Receipt
െഡലിവറി രസീത്
        C:-Delivery Challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        D:-Performa invoice
�കടന ഇൻേവായ് സ്
        Correct Answer:- Option-C
Question77:-The Auto Generated Statement containing the details of input tax credit made available to the registered person for every month,
electronicaly through the common portal is named
രജി�ർ െച� വ��ി�് എ�ാ മാസ�ം ഇലേ�ാണിക് ആയി െപാ� േപാർ�ലി�െട ലഭ�മാ�ിയി�� ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിെൻറ വിശദാംശ�ൾ അട�� സ�യേമവ ജനേറ�ഡ് േ��്െമ�ിന്
നൽകിയിരി�� േപര്
        A:-GSTR-2
GSTR-2
        B:-GSTR-2A
GSTR-2A
        C:-GSTR-2B
GSTR-2B
        D:-GSTR-7A
GSTR-7A
        Correct Answer:- Option-C
Question78:-The invoice shall be prepared in _____________ in case of supply of goods and in _________________ in case of supply of services.
സാധന��െട വിതരണ�ിെൻറ കാര��ിൽ ______________ എ�തി�ം േസവന��െട വിതരണ�ിെൻറ കാര��ിൽ __________ എ�തി�ം ഇൻേവായ് സ് ത�ാറാ�ണം.
        A:-Triplicate and duplicate
�ി�ിേ��ം ഡ��ിേ��ം
        B:-Duplicate and triplicate
ഡ��ിേ��ം �ി�ിേ��ം
        C:-Quadruplicate and Triplicate
ക�ാ��ിേ��്, �ി�ിേ��്
        D:-Quadruplicate and Duplicate
ക�ാ��ിേ��ം ഡ��ിേ��ം
        Correct Answer:- Option-A
Question79:-Where the value of a supply of goods or services or both is not determinable by any of the preceding rules (upto rule 29) of Chapter IV
of the CGST Rules 2017, the value shall be determined as
CGST �ൾസ് 2017 െൻറ അ��ായം IV-െൻറ ��� ഏെത�ി�ം നിയമ�ളാൽ (�ൾ 29 വെര) ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ അെ��ിൽ ഇവ ര�ിെൻറ�ം വിതരണ�ിെൻറ �ല�ം
നിർ�യി�ാൻ കഴിയാ� സാഹചര��ിൽ, �ല�ം ഇ�കാരം നിർ�യി�െ��ം
        A:-One hundred and ten percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of
such services
ഉൽപാദന�ിെൻറേയാ നിർ�ാണ�ിെൻറേയാ െചലവിെൻറ ��ി��് ശതമാനം അെ��ിൽ അ�രം സാധന�ൾ ഏെ����തി�� െചലവ് അെ��ിൽ അ�രം േസവന�ൾ
നൽ��തി�� െചലവ്
        B:-One hundred and fourteen percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision
of such services
ഉൽ�ാദന�ിെൻറേയാ നിർ�ാണ�ിെൻറേയാ െചലവിെൻറ ��ി പതിനാല് ശതമാനം അെ��ിൽ അ�രം സാധന�ൾ ഏെ����തി�� െചലവ് അെ��ിൽ അ�രം േസവന�ൾ
നൽ��തി�� െചലവ്
        C:-One hundred and eighteen percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision
of such services
ഉൽ�ാദന�ിെൻറേയാ നിർ�ാണ�ിെൻറേയാ െചലവിെൻറ ��ിപതിെന�് ശതമാനം അെ��ിൽ അ�രം സാധന�ൾ ഏെ����തി�� െചലവ് അെ��ിൽ അ�രം േസവന�ൾ
നൽ��തി�� െചലവ്
        D:-One hundred and twelve percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of
such services
ഉൽ�ാദന�ിെൻറേയാ നിർ�ാണ�ിെൻറേയാ െചലവിെൻറ ��ിപ��് ശതമാനം അെ��ിൽ അ�രം സാധന�ൾ ഏെ����തി�� െചലവ് അെ��ിൽ അ�രം േസവന�ൾ
നൽ��തി�� െചലവ്
        Correct Answer:- Option-A
Question80:-Which among the following is the GST rates followed in India?
താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് ഇ��യിൽ പി�ട�� GST നിര�കൾ
        A:-0%, 5%, 12%, 18%, 28%
0%, 5%, 12%, 18%, 28%,
        B:-0%, 6%, 12%, 18%, 28%
0%, 6%, 12%, 18%, 28%
        C:-0%, 6%, 12%, 18%, 26%
0%, 6%, 12%, 18%, 26%
        D:-0%, 5%, 12%, 18%, 26%
0%, 5%, 12%, 18%, 26%
        Correct Answer:- Option-A
Question81:-Where both the parties to an agreement are under a mistake as to a matter of fact essential to the agreement, the agreement is
കരാറിെല ര�് ക�ിക�ം കരാറിന് അത��ാേപ�ിതമായ ഒ� വ�ത�മായി ബ�െ��് ഒ� െത�ിന് വിേധയരായാൽ, കരാർ ഇതാണ്
        A:-Void
േവായ് ഡ്
        B:-Voidable
േവായ് ഡബിൾ
        C:-Illegal
നിയമവി��ം
        D:-Valid
സാ�ത��ത്
        Correct Answer:- Option-A
Question82:-Which of the following is not mandatorily required in a Tax invoice?
ഒ� നി�തി ഇൻേവായ് സിൽ ഇനി�റ��വയിൽ നിർബ�മാ�ം ആവശ�മി�ാ�ത് ഏതാണ്?
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        A:-Invoice No
ഇൻേവായ് സ് ന�ർ
        B:-Quantity in case of goods
സാധന��െട കാര��ിൽ അളവ്
        C:-HSN or SAC
എ� എ്സ് എൻ അെ��ിൽ എസ് എസി
        D:-Unit Rate of Goods/Services
സാധന��െട/േസവന��െട �ണി�് നിര�്
        Correct Answer:- Option-D
Question83:-The third to twelfth letter in the GST Registration number denotes
GST രജിേ�ഷൻ ന�റിെല ��ാമെ� �തൽ പ��ാമെ� അ�രം �ചി�ി��ത്
        A:-CIN
സിഐഎൻ
        B:-PAN
പാൻ
        C:-AADHAR No
ആധാർ ന�ർ
        D:-None of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question84:-What is the projected nominal growth rate of revenue subsumed for a State during the transition period?
പരിവർ�ന കാലയളവിൽ ഒ� സം�ാന�ിനായി കണ�ാ�ിയി�� വ�മാന�ിെൻറ നാമമാ� വളർ�ാ നിര�് എ�യാണ്?
        A:-10%
10%
        B:-18%
18%
        C:-14%
14%
        D:-16%
16%
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-When is the compensation under Goods and Service Tax (Compensation to States) Act, 2017 payable to the states?
ചര�് േസവന നി�തി (സം�ാന�ൾ�� ന�പരിഹാരം) നിയമം, 2017 �കാര�� ന�പരിഹാരം എേ�ാഴാണ് സം�ാന�ൾ�് നൽേക�ത്?
        A:-After the Transition Period
സം�മണ കാലയളവി�േശഷം
        B:-During the Transition Period
പരിവർ�ന കാലയളവിൽ
        C:-Before the Transition Period
പരിവർ�ന കാലയളവിന് ��്
        D:-None of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-The Electronic Liability Ledger shall be debited on
ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ് ജർ െഡബി�് െച�െ��ം
        A:-Utilization of Input Tax Credit
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിെൻറ ഉപേയാഗം
        B:-Payment of Tax and Interest
നി�തി�ം പലിശ�ം അട�ൽ
        C:-Amount Payable towards Taxes and interest
നി�തികൾ�ം ഇ�റ�ി�മായി അടേ�� �ക
        D:-Never be debited
ഒരി��ം െഡബി�് െച��ത്
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-The e-way bill generated under rule 138 of the Goods and Services Tax Rules of any State or Union territory shall be valid in
ഏെത�ി�ം സം�ാന�ിെൻറേയാ േക� ഭരണ �േദശ�ിെൻറേയാ ചര�് േസവന നി�തി ച���െട �ൾ 138 �കാരം ജനേറ�് െച� ഇ-േവ ബിൽ സാ�ത��താണ്
        A:-The State or UT in which the E Way bill was Generated
ഇ-േവ ബിൽ ജനേറ�് െച� സം�ാനം അെ��ിൽ �ടി
        B:-The Destination State or UT
െഡ�ിേനഷൻ േ��് അെ��ിൽ �ടി
        C:-Every state and union territory
എ�ാ സം�ാന��ം േക�ഭരണ�േദശ��ം
        D:-(2) and (1) above
�കളിൽ പറ� (2) ഉം (1) ഉം
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-What is the GST rate of Electricity at present?
നിലവിൽ ൈവദ�തി�െട GST നിര�് എ�യാണ്?
        A:-0%
0%
        B:-12%
12%
        C:-18%
18%
        D:-28%
28%
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-Consent is not said to be free when it is caused by
കാരണം ഉ�ാ�േ�ാൾ സ�തം സ�ത�മാെണ�് പറയി�
        A:-Mutual understanding
പര�ര ധാരണ
        B:-Kinship
ബ�ത�ം
        C:-Coercion
നിർബ�ം
        D:-Free will
സ�ത� ഇ�ാശ�ി
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-Causing, however innocently, a party to an agreement, to make a mistake as to the substance of the thing which is the subject of the
agreement comes under the definition of എ� നിരപരാധിയാ�ം, ഒ� കരാറിെല ഒ� ക�ി�്, കരാറിെൻറ വിഷയമായ കാര��ിെൻറ സാരാംശം സംബ�ി� ് െത�് വ��ാൻ
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ഇടയാ��ത് ___________ നിർ�ചന�ിന് കീഴിലാണ്.
        A:-Fraud
വ�ന
        B:-Mistake
െത�്
        C:-Misrepresentation
െത�ായി അവതരി�ി�ൽ
        D:-Undue influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        Correct Answer:- Option-C
Question91:-A, intending to deceive B, falsely represents that a car was well maintained and in good conditions, and thereby induces B to buy the
car. The contract is
A, B െയ കബളി�ി�ാൻ ഉേ�ശി�,് ഒ� കാർ ന�ായി പരിപാലി�ക�ം ന� അവ�യിലാെണ�ം െത�ായി �തിനിധീകരി�ക�ം അ�വഴി B-െയ കാർ വാ�ാൻ േ�രി�ി�ക�ം െച��.
കരാർ ____________ ആണ്
        A:-Void
അസാ�വാണ്
        B:-Illegal
നിയമവി��ം
        C:-Unlawful
അൺേലാ�ൾ
        D:-Voidable at the option of B
B ഓപ് ഷനിൽ അസാ�വാണ്
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-A, B, C and D jointly promises E to pay Rs. 10,000/- as part of a contract in the following manner. A-Rs. 3,000, B-Rs. 2,000, C-Rs. 1,000,
D-Rs. 4,000. A defaults in making his share of contribution. In what proportion should B, C and D bear the loss arising from the default of A
താെഴ�റ�� രീതിയിൽ കരാറിെൻറ ഭാഗമായി 10,000 �പ നൽകാെമ�് എ, ബി. സി, ഡി എ�ിവയ സം��മായി ഇ-�് വാ�ാനം െച��. എ-3,000, ബി-2,000, സി-1,000,
ഡി-4,000. സംഭാവന�െട പ�് ന��തിൽ ഒ� ഡീേഫാൾ�് എ-�െട �ിര�ിതിയിൽ നി�് ഉ�ാ�� ന�ം ബി, സി, ഡി എ�ിവ ഏത് അ�താപ�ിൽ വഹി�ണം?
        A:-In the ratio of 2 : 1 : 4
2 : 1 : 4 എ� അ�പാത�ിൽ
        B:-B, C and D does not need to bear the loss
ബി, സി, ഡി എ�ിവ�് ന�ം വഹിേ��തി�
        C:-In the ratio of 1 : 1 : 1
1 : 1 : 1 എ� അ�പാത�ിൽ
        D:-4 : 2 : 1
4 : 2 : 1
        Correct Answer:- Option-C
Question93:-In which of following cases (value in all cases is more than Rs. 50,000) E Way Bill is mandatory
ഇനി�റ�� ഏത് േക�കളിൽ (എ�ാ േക�കളി�ം �ല�ം 50,000 �പയിൽ ��തലാണ്) ഇ-േവ ബിൽ നിർബ�മാണ്
        A:-Transportation of currency
കറൻസി�െട ഗതാഗതം
        B:-Transportation of worked coal
േജാലി െച� കൽ�രി ഗതാഗതം
        C:-Transportation of New House hold items
�തിയ െഹൗസ് േഹാൾഡ് ഇന��െട ഗതാഗതം
        D:-Transportation of jewellery
ആഭരണ��െട ഗതാഗതം
        Correct Answer:- Option-C
Question94:-XYZ ltd, a Bank in Chennai (having head quarters in Mumbai) provides services to Mr. M whose address as per records available to the
Bank is in Ludhiana, Punjab. What will be the place of supply, if Mr. M is originally from Kerala?
XYZ ലിമി�ഡ്, െചൈ�യിെല ഒ� ബാ�് (�ംൈബയിൽ ആ�ാനം ഉ�ത്) ബാ�ിന് ലഭ�മായ േരഖകൾ �കാരം പ�ാബിെല �ധിയാനയി�� വിലാസ �കാരം മി. എം. യഥാർ��ിൽ
േകരള�ിൽ നി�� ആളാെണ�ിൽ, വിതരണം െച�� �ലം ഏതായിരി�ം?
        A:-Tamilnadu
തമി�ാട്
        B:-Maharashtra
മഹാരാ�
        C:-Punjab
പ�ാബ്
        D:-Kerala
േകരളം
        Correct Answer:- Option-C
Question95:-Mr. X (having place of Business in Kerala) Imports goods worth Rs. 10,00,000/- at Visakhapatanam Port (Andrapradesh), From Columbo.
Where will be the place of supply of Goods, if Goods were to be sold to Mr. Y at Maharashtra?
മി. X (േകരള�ിൽ ബിസിന�് �ല��ത്) െകാളംേബായിൽ നി�് വിശാഖപ�ണം �റ�ഖ�് (ആ�ാ�േദശ്) 10,00,000 �പ വില�� സാധന�ൾ ഇറ�മതി െച��. മഹാരാ�യിെല
മി. Y �് സാധന�ൾ വിൽ�കയാെണ�ിൽ, സാധന�ൾ വിതരണം െച�� �ലം എവിെടയായിരി�ം?
        A:-Kerala
േകരളം
        B:-Andhrapradesh
ആ�ാ�േദശ്
        C:-Srilanka
�ീല�
        D:-Maharashtra
മഹാരാ�
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-Which among the following persons cannot be considered as related persons under the CGST Act 2017?
CGST ആ�് 2017 �കാരം താെഴ പറ��വരിൽ ആെരയാണ് ബ�െ�� വ��ികളായി കണ�ാ�ാൻ സാധി�ാ�ത്?
        A:-Two friends sharing close bond
അ�� ബ�ം പ�ി�� ര�് ����ൾ
        B:-Employer and employee
െതാഴി�ടമ�ം ജീവന�ാര�ം
        C:-Members of the same family
ഒേര ��ംബ�ിെല അംഗ�ൾ
        D:-Legally recognized partners in Business
ബിസിന�ിൽ നിയമപരമായി അംഗീ�ത പ�ാളികൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question97:-Where is the Term Associated Enterprises defined
അേസാസിേയ�ഡ് എ�ർൈ�സ് എ� പദം എവിെടയാണ് നിർ�ചി�ിരി��ത്
        A:-Transfer of Property Act
സ��് ൈകമാ� നിയമം
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        B:-Wealth Tax Act
െവൽ�് ടാ�് ആ�്
        C:-Income Tax Act, 1961
ആദായനി�തി നിയമം, 1961
        D:-Central Sales Tax Act
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-Who among the following will not form part of the definition of Family of a person (for determining related persons in section 15 of the
CGST Act 2017)
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് ഒ� വ��ി�െട ��ംബ�ിെൻറ നിർ�ചന�ിെൻറ ഭാഗമാകാ�ത് (CGST ആ�് 2017 െല െസ�ൻ 15 ൽ ബ�െ�� വ��ികെള നിർ�യി��ത്)
        A:-Spouse
പ�ാളി
        B:-Children
��ികൾ
        C:-Parents of the spouse
പ�ാളി�െട മാതാപിതാ�ൾ
        D:-Dependent parents of the person
വ��ി�െട ആ�ിതരായ മാതാപിതാ�ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question99:-What is the full form of SAC and the same is used in Supply of Taxable
SAC �െട �ർ��പം എ�ാണ്, നി�തി നൽേക� വിതരണ�ി�ം അത് ഉപേയാഗി��
        A:-State Accounting Code, Services
േ��് അെ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്, േസവന�ൾ
        B:-Service Accounting Code, Goods
സർ�ീസ് അെ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്, സാധന�ൾ
        C:-Services Accounting Code, Services
സർ�ീസ് അെ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്, േസവന�ൾ
        D:-Service Application Code, Services
സർ�ീസ് ആ�ിേ�ഷൻ േകാഡ്, േസവന�ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question100:-What is the form for filing Annual return and the form for filing self certified reconciliation statement
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� േഫാ�ം സ�യം സാ��െ���ിയ അ�ര�ന ��ാവന ഫയൽ െച��തി�� േഫാ�ം എ�ാണ്?
        A:-GSTR-9 and GSTR-7
GSTR-9, GSTR-7
        B:-GSTR-9C and GSTR-2
GSTR-9C, GSTR-2
        C:-GSTR-9 and GSTR-9C
GSTR-9, GSTR-9C
        D:-GSTR-1 and GSTR-9C
GSTR-1, GSTR-9C
        Correct Answer:- Option-C
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